tes loci. Sed antecedente fama nunciusque elu
sinorum. deinceps inde alios populo plurimum
terroris romam celeritas hostium tulit. quippe
quibus uelut tumultuario exercitu raptim
ducto egre adxi lapide occursum est. qua flumen
allia crustuminis montibus praeter alto defluens
alueo. haud multo infra uiam tiberino amni mis
ecur. iam omnia contra ^{curia} plena hostium erant
et nata in uanos tumultus gens. truci cantu
clamoribusque uariis. horrendo cuncta conplectens
sono. Ibi tunc in non loco castris ante capto. in
preminuto uallo quo receptus esset. in deorum salute
si non hominum memores. nec auspicato nec litato in
struunt aciem. diducunt in cornua. ne curu uenit
multitudine hostium possent. Iuxta tamen equum fron
tes poterant. cum extenuando infirma et uix cohe
rentem mediam aciem haberent. Paulum erat ab dexte
ra edita loci. quae subsidiarius repleri placuit. ea
que res ut uictum pauoris ac fugae. sic una salus
fugentibus fuit. nam breuius regum gallo rum in pauca
tate hostium arcem maxime timentis. raris ad id cap
tum superiore locum. ut ubi gallo rum cum acie legionum
recta fronte concurrissent. subsidia in aures
transieruntque impetu darent. ad subsidiarios signa
conuertit. In eos loco depulisset. haud dubie facile
inequo campi tantam superant multitudinem uictori
am fore. adeo non fortuna in sed ratio etiam cum
barbaris stabat. In altera acie nihil simile romanis.
non apud ducem. non apud militem erat. Pauor fugaque
occupauerat animos. et tanta hominum obliuio. ut
multo maior pars uiciorum in hostium urbe cum tiberis
arce esset. quam recto itinere romam ad coniugem ac
liberos fugerent. Parum subsidiarios tutatus est locus.
In reliqua acie simul est clamor. pennis ablatere.
ultimus ab ergo auditis. ignocum hostem prius penes
quam uiderent. non in ceptato certamine sed ne
clamore quidem reddito. integri uictique fugerunt.
nec ulla cedes pugnantium fuit. cetera cetera.
suometipso certamine in turba impeditum

Brca
mire
quib
gallo

fuga curia ripa tiberis. quo armis abiectis totum
sinu cornu defugit. magna strages facta est. mul
tosque imperios nandi aut inualidos grandes lorice
aliosque regnum hauserunt gurgites. Maxima tamen
pars in colomis uiciorum defugit. unde non periculum quic
quam. sed ne nuncius quidem cladis romam est missus.
Ab dextero cornu quod perculum fluminis ripa. et magis
sub monte steterat. romam omnes petierunt. et ne clau
sis quidem portis urbis uiciorum confugerunt. Gallo
rumque uelut obstupescit miracula uictorie tam
reperant tenuit. et ipsi pauore defixi primo ste
tere uelut ignari quod accidisset. deinde inuidias
uiciorum. postremo cesorum spolia legere. armosque
cumulos ut mos eis est conequare. Tum demum perquam
nihil usquam hostile cernebat uiam ingressi. haud mul
to ante solis occasum ad urbem romam perueniunt.
Ibi cum pergressi. equites non portam clausam. non stationem
per portam crebare. non armatos esse inimicos reuelis
fuit. aliud prius simile miracula eos sustinuit.
noctemque uicta exignosce stetit urbis. in romam atque
amenem confedere. exploratoribus missis curia magna
aliosque portas. quoniam hostibus in per data re consilia
erant. Romanum cum pars maior ex acie uiciorum petisset
quam romam. non super esse quicquam per eos quod romam
refugerant crederent. coplorati omnes parte uicti
morumque tota prope urbem lamentis impleuerunt.
Prius deinde luctus stupescere publicus praesens.
Postquam hostes ad eum nunciatum est. mox ululatus
cunctisque dissonos uagantibus curia magna turba
tam barbaris audiebant. Omne deinde tempus sus
pensos ita tenuit animos. usque ad lucem alteram.
ut identidem iam in urbem futurus uideretur imperio.
primo aduentus qui accesserunt ad urbem. mansuro
enim ad alliam fuisse non hoc consilium foret. Deinde
sub occasum solis quod haud multum die super erat
ante noctem rari se in uiciorum. tunc in nocte dilata
consilium esse. quo plus pauoris inferrent. Postremum
lucem appropinquans examinare. timoribus prope
o ipsum malum contingit fuit. cum signa infesta

portas sunt illata. Nequaquam tamen ea nocte ne
que insequentem die similis illi que ad alliam tam pau
de fugerit ciuitas fuit. Nam cum defendi urbem
posse. tam parua relicta manu spes nulla esset.
placuit cum coniugibus ac liberis inuenturum mi
litarem senatusque robur in arce capitoliumque
concedere. Flamminem sacerdotemque uictales sacra
armisque et frumento collato ex loco inde mun
to deos hominesque et romanum nomen defendere.
Flaminem sacerdotemque uictales. sacra publica acce
de. ab uiciorum procul auferre. ne ante deserui
cultu esse quam non super essent qui cogerent. si ante
capitoliumque sedes deorum. si senatus caput publici
consilia. si militaris uiuentis super fuerit. imminen
ti ruinae urbis. facilem uicturam esse seniorum. Re
licte in urbe itaque percurere turbis. et quo id eum
ore animo deplebe multitudo ferret. senes tri
umphales consularesque simul se cum illis palae
dicere obturos. nec his corporibus quibus non
arma ferre. non turri patriam possent. onerata
ros inopia armatorum. Atque inter seniores morti
destinatos uictata solatia. uerse inde adhorta
tiones. ad agmen tamen uiciorum quos in capitolium
atque arce prosequerantur. commendantes ur
tati eos uiuentemque urbis pro trecentos sexagun
ta annos uictales omnibus bellis. quocumque re
liqua esse fortuna. Ingreduentibus qui spe omnino
atque opere secum ferrebant ab his qui capte urbis
non super esse staturant exicio. cum ipsa res species
que miserabilis erat. tum muliebris fletus et
concuratio incerta nunc hostium nunc illos sequen
tium rogantibusque uiciorum natosque cui se factu
darent nihil quod humanis super esse malis relin
querent. Magna tamen pars earum in artem
suos prosequere sunt. nec prohibente ullo nec
uocante. quia quod uiciorum obsessis ad minuenda
multitudine in bellum. id parum humanum erat.
Illa maxime plebis turba. quam nec capere tam
exiguus collis. nec alere uicta inopia frum

ti poterat. ex urbe effusa. uelut agmine in uno
perit. iamculu. Inde pars p agros dilapsi.
pars urbes petunt furtim. sine ullo duce
aut consensu suam quisq; sp̄. sua consilia
communib; ^{phragas} deprauiatas exequentes. flamen
interim quirinalis uirginesq; uestales omnia re
rum suaru cura. p̄ saceruū seū ferenda. que q̄
ures ad omnia ferenda deuant. relinquenda eē
consultantes. quis ue ea locus fidei asseruatur
custodia eēt. optimū ducunt condita indoholis
sacello proximo edib; flaminis quirinalis ubi nē
despua religio ē. defodire. Cetera inter se onere
partito ferunt. uia que suspicio ponte ducit ad
ianiculū. In eo cluuo eas cū l. albinus deplebe
romana homo conspiciisset. plaustro coniugē
ac liberos habens. inter ceterā turbā que ma
talib; bello urbe excedebat. saluo etiā tū d̄seri
mane diuinariū humanariūq; rerū. in reliquosū
ratus sacerdotes publicos sacra q; p. r. pedibus
ure. ferriq; se ac suos in uentulo conspici. adē
cendere uxorē ac pueros iussit. uirgines sacra
q; in plastrū posuit. & cetero quo iter sacerdoti
bus erat puxit. Rome interī sacra iā omnibus
ut intali re aduenda arcē cōpositis. turba
senos domos regressa. aduentū hostiū obstina
to admortē animo. expectabat. Cui eorū cura
les gesserant magistratus. ut infortūque pristina
honorūq; aut uirtutis insignibus morerentur.
que augustissima uestis ē. tensas ducentib; tri
umphantib; ue. ea uestita. medio edū eburne
is sellis sedere. Iunc qui in fabio pontifice
maximo p̄fante carmen deuouisse eos se pro
patria quiritib; q; romanis tradant. Galli. &
quia inter posita nocte acontentione pugna
remiserant animos. & qd̄ nec inacie anepitū
certauerant p̄ho. nec tū impetu aut ut capi
ebant urbē. sine ua. sine ardore animos in
gressi postero die urbē patente collina porta
inferū puemunt. circūferentes oculos ad tē